Nº 68, quarta-feira, 10 de abril de 2013 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041000203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

São Borja, 243 - Boa Vista, Recife - PE, de 09 à 12 de abril/2013,
portando toda documentação exigida para a admissão de acordo com
o Edital de 05/10/2011. Informações adicionais deverão ser obtidas
através do e-mail: gestaodepessoas@coren-pe.gov.br.

SIMONE FLORENTINO DINIZ

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
2º Aviso

Solicitação de Orçamentos para compor preços. Orçamentos
para Serviços de Telefonia Celular e Banda Larga Móvel, Serviço de
Telefonia Fixa e Internet Banda Larga. Enviar Propostas: a partir de
15/04/2013 até 19/04/2013 através do E-mail: licitacao@coren-
pe.gov.br ou administracao@coren-pe.gov.br. Informações Gerais: Os
Termos de Referência estão disponíveis na Sede do COREN-PE com
endereço na Rua Barão de São Borja, 243, Boa Vista, Recife-PE, bem
como na página eletrônica: www.coren-pe.gov.br.

ANDREA CARLA CORREIA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2013

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo de impressos grá-
ficos e/ou serigrafia e/ou comunicação visual, para a prestação desses
serviços e produtos ao COREN-PI. Total de lotes licitados: 07. Edital:
10/04/2013 de 08h00min as 12h00min e de 14h00min as 17h30min
na sede do COREN-PI à Rua Magalhães Filho, n° 655, Centro/Sul,
Teresina-PI e no site: www.coren-pi.com.br. Entrega das propostas:
23/04/2013 às 09h00min. Endereço: Rua Magalhães Filho, n° 655,
Centro/Sul, Teresina-PI.

RAPHAEL TEIXEIRA DE ARAÚJO LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Repetição

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina faz saber da segunda REPUBLICAÇÃO do edital do Pregão
Presencial 002/2013, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
TELEFONIA CELULAR E INTERNET BANDA LARGA MÓVEL,
com abertura marcada para as 10h30 do dia 22 de abril de 2013,
devendo as Licitantes interessadas entregar seus envelopes lacrados,
obrigatoriamente, até as 10h do dia 22 de abril de 2013, na recepção
do Coren/SC, na Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro
Ramos, 8º andar, fone (48) 3224-9091. O edital da presente licitação
poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site
" w w w. c o r e n s c . g o v. b r " .

Florianópolis, 9 de abril de 2013.
FELIPA RAFAELA AMADIGI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. Pro-
cesso: Pregão nº 01/2010; Contratante: Conselho Regional de En-
genharia e Agronomia da Bahia, CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57,
Contratado: EXPRESSLIMP LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA,
CNPJ/MF nº 02.464.494/0001-90; Objeto: Prorrogação de prazo e
vigência, passando do dia 2 de abril de 2013 para o dia 2 de abril de
2014; Assinatura: 22/03/2013.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Convite 01/2009;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Ba-
hia, CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57, Contratado: TECSERV SER-
VIÇOS COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 34.346.577/0001-71. Objeto:
Prorrogação de prazo e reajuste. Prazo: de 10/02/2013 para
10/02/2014; Preço: R$4.464,95/mês; Data de Assinatura:
04/02/2013.
Fundamento legal: Lei n° 8.666/93; Processo: Convite nº 002/2011;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Ba-
hia, CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Contratada: VIVER EM MO-
VIMENTO ASSESSORIA EM QUALIDADE DE VIDA EMPRE-
SARIAL LTDA ME, CNPJ/MF nº 08.970.859/0001-35; Objeto: pror-
rogação de prazo e reajuste; R$1.068,67/mês; Vigência: 1º/04/2013 a
1º/04/2014. Assinatura: 20/03/2013.
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93. Art. 24, X, Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, CNPJ/MF nº
15.233.026/0001-57, Contratado: CONSTRUTORA MODULAR LT-
DA, CNPJ/MF n.º 26.380.923/0001-00; Objeto: Prorrogação de prazo
e reajuste. Vigência:05/04/2013 a 04/04/2014; Preço:
R$1.934,09/mês; Data de Assinatura: 20/03/2013.
Contrato

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Art. 24, X, Con-
tratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57, Dispensa de licitação; Contratado:
LUCELI CAETANA DOS SANTOS, CPF nº 810.397.275-49; Ob-
jeto: Locação de Imóvel não residencial; Prazo: 36 meses; Preço:
R$612,00/mês; Data de Assinatura: 02/03/2013.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Art. 24, X, Con-
tratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57, Dispensa de licitação; Contratado:
MARIA ANECY FERREIRA DE SOUZA, CPF/MF n.º 337.220.995-
87; Objeto: Locação de Imóvel não residencial; Prazo: 36 meses;
Preço: R$1.274,00/mês; Data de Assinatura: 09/04/2013.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Art. 24, X, Con-
tratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57, Dispensa de licitação; Contratado:
PACIFIC CENTER - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA - ME, CNPJ/MF nº 17.481.162/0001-91; Objeto: Locação de
Imóvel não residencial; Prazo: 60 meses; Preço: R$3.200,00/mês;
Data de Assinatura: 01/04/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE DISTRATO

PARTES:CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DE GOIÁS
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA
BASE LEGAL: Artigo 79, Inciso II , da Lei Geral de Licitações e
Contratos Administrativos (Lei nº 8.666/93) e suas posteriores al-
terações, em decorrência da motivação exposta no PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 216086/2012, PREGÃO PRESENCIAL N°
027/2012.
OBJETO: Distrato de Contrato referente fornecimento de impressos
gráficos para o Crea-GO.

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

DATA DE ABERTURA: 23 de abril de 2013.
HORÁRIO: 08:30h
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Impressos Gráficos para o Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia de Goiás - Crea-GO, exercício 2013,
conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Refe-
rência deste instrumento convocatório, que faz parte integrante deste
Edital.
TIPO LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: a realizar-se no Plenário do
CREA/GO, situado na rua 239, nº 585, Setor Universitário, Goiânia - GO.
PROCESSO Nº: 204970/2013.
Retire o edital na sede do CREA-GO ou no site www.crea-
g o . o rg . b r
fone (62) 3221-6299, fax (62) 3221-6288

Goiânia, 9 de abril de 2013.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2013
Licitação No- 7/2013

O Crea-RJ torna público que realizará em 24/04/2013, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE COPIADORAS DIGITAIS.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download no sítio
www.crea-rj.org.br. Maiores informações através do telefone (21)
2179-2090, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 12:30 e 13:30 às 17:00
horas.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Processo nº 31.182/2013 - Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de engenharia para a execução do
projeto de estacionamento na Sede do CREA/SC, conforme espe-
cificado no Edital respectivo. Resultado: Licitante vencedora - MEN-
DES E MACHADO ENGENHARIA LTDA. EPP, com o preço global
de R$ 201.090,25. Os autos do processo encontram-se à disposição
dos interessados.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n.º C-010/2013-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
empresa Brasfilter Indústria e Comércio Ltda. Objeto: Prestação de
serviços por adesão à Ata de Registro de Preços da Universidade
Federal da Bahia para Locação de Purificadores de Água para o
CREA-SP. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: L-137/2012. Va-
lor: Mensal de R$ 3.021,00 (três mil e vinte e um reais) Crédito:
6.2.2.1.1.01.04.09.026. Data da Assinatura: 04/04/2013

Espécie: Contrato n.º C-11/2013-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e o
Centro de Integração Empresa e Escola - CIEE. Objeto: Prestação de
serviços para fornecimento do programa de aprendizagem. Vigência:
12 (doze) meses. Modalidade: L-039/2013. Valor: Mensal de R$
1.102,90 (um mil cento e dois reais e noventa centavos), por apren-
diz. Crédito: 6.2.2.1.1.01.04.09.014. Data da Assinatura: 03/04/2013

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013

Processo Licitatório No- 12/2013

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e gêneros de alimentação
(papel higiênico, papel toalha, copos descartáveis para água e café,
guardanapo, açúcar, café e adoçante), sob demanda, para uso e con-
sumo na Sede e nas seis Seções do CRF/MG, descritas e espe-
cificadas no Anexo I do Edital, disponível no site www.crfmg.org.br.
Dia 25.04.2013, às 09:00 horas, na Sede do CRF/MG, Rua Sergipe,
28, BH/MG.

Belo Horizonte, 9 de abril de 2013.
WANDERSON LACERDA DE DEUS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 02/2013/CRF/RN. Modalidade: Pregão Presencial n.º
01/13. Objeto: Locação de 02 (dois) veículos. Contratante: Conselho
Regional de Farmácia do RN. Contratado: LIMPEX Construções e
Serviços LTDA. - ME. Valor do contrato: R$ 22.050,00 Prazo de
vigência: 04/04 á 31/12/2013. Fundamento Legal: Leis n.ºs 10.520/02
e 8.666/93. Data de assinatura: 04/04/2013.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
homologação do Pregão presencial n.º 01/13, que tem por objeto a
locação de 02 (dois) veículos. Empresa vencedora: LIMPEX Cons-
truções e Serviços LTDA. - ME, CNPJ: 11.485.629/0001-95. Valor:
R$ 22.050,00. Data da Homologação: 03/04/2013.

MARIA CÉLIA RIBEIRO DANTAS DE AGUIAR
Presidenta do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna público o
resultado do pregão presencial n.º 01/13, que tem por objeto a locação
de 02 (dois) veículos. Empresa vencedora: LIMPEX Construções e
Serviços LTDA. - ME, CNPJ: 11.485.629/0001-95. Valor: R$
2.450,00.

MARIA CÉLIA RIBEIRO DANTAS DE AGUIAR
Presidenta do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL No- 3, DE 9 DE ABRIL DE 2013
RETIFICAÇÃO No- 2 DO EDITAL NORMATIVO No- 1/2013

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do RS, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital
Normativo nº 01/2013 de 18 de março de 2013, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
edital supracitado:

1. Alterar o texto do item 2.5.1 (Requisitos para o cargo de
Assistente Jurídico - nível médio) do Anexo I do Edital 01/2013, que
passa a ter a seguinte redação: "2.5.1 REQUISITOS: certificado,
devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio (an-
tigo segundo grau) ou equivalente, fornecido por instituição de ensino
reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). Deve estar cur-
sando Ciências Jurídicas e Sociais (Direito), com matrícula ativa, ou
já ter concluído referido curso de graduação. Carteira Nacional de
Habilitação Categoria "B", conforme arts. 143 e 147 do Código Na-

Edison
Highlight

Nº 68, quarta-feira, 10 de abril de 2013204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041000204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

cional de Trânsito e Resoluções 168/2004 e 285/2008, do CON-
TRAN, com pontuação que permita, nos termos da legislação de
trânsito, o pleno exercício do direito de dirigir. Disponibilidade para
viagens

DIOGO DOS SANTOS MIRON

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO CRF-SC No- 5/2013.

A Presidente do CRF/SC, torna publico que o Pregão N.
005/2013, foi adjudicado e homologado sendo vencedora a empresa
Georgea Fileti Stedile de Oliveira. Pregoeiro Everaldo Amaral.

Florianópolis, 9 de abril de 2013.
HORTENCIA SALETT M. TIERLING

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL No- 5, DE 8 DE ABRIL DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Medicina do Paraná convoca a
candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Concurso
Público Edital n.º 001/2010, publicado em 16/12/2010, seção 3, pá-
ginas 220/221, para o cargo de: PROFISSIONAL DE SUPORTE
ADMINISTRATIVO: PSAD/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I
(Londrina), para comparecer na Sede do CRMPR, na data e horário
abaixo indicado, para apresentação da documentação de admissão no
Setor de Recursos Humanos, conforme itens 12.4, 12.8 e 12.8.2 do
Edital n.º 001/2010 e encaminhamento para realização do exame
médico admissional, conforme previsto nos itens 12.3 e 12.3.1 do
Edital n.º 001/2010.

Cargo 207 - PSAD/Assistente Administrativo I - Londrina
Data: 10/04/2013 Horário: das 09h às 12h
Endereço: Av. Higienópolis, 32 - Sala 1403 - Londrina/PR
Nome/Classificação Final/Pontuação Final
Jéssica Cláudia da Silva Chaves/5.ª/73,78

ALEXANDRE GUSTAVO BLEY
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Rondônia -
CREMERO, através do seu Pregoeiro, torna público para conhe-

cimento dos interesses que se encontra instaurado o procedimento
licitatório, sob a modalidade de Pregão Presencial, referente ao Pro-
cesso Administrativo Licitatório n°. 01/2013 do Conselho Regional
de Medicina de Rondônia.

a) Objeto: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial permanente conforme especificação do Edital nº. 01/2013.

b) Sessão de Abertura: dia 18/04/2013, às 14h00min horas
da Tarde.

c) Informações complementares: de segunda à sexta, no ho-
rário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min, sito
avenida dos imigrantes n°. 3414, bairro Liberdade, no município de
Porto Velho - RO.

d) A retirada do edital ocorrera até 48 (quarenta e oito) horas
antes da realização do certame.

Porto Velho, 2 de abril de 2013.
JOSÉ OSVALDO HOTONG DA PAIXÃO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2013

O CRMV-SP, na forma das disposições contidas no artigo nº
24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna pú-
blico Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2013, que tem com
OBJETO: Seleção de imóvel para aquisição, destinado à instalação de
da sua sede própria. A proposta deverá ser protocolada na sede do
CRMV-SP, sito Rua Apeninos, 1088, Paraíso, CEP: 04104-021, na
Cidade de São Paulo/SP, aos cuidados da Comissão Permanente de
Licitação, até às 09:00 horas do dia 26/04/2013, e serão abertas no
mesmo dia e local às 10:00 horas.

Demais condições, conforme Edital disponível no site:
www.crmvsp.gov.br ou no endereço Rua Apeninos, 1088 - São Pau-
lo/SP, nos dias úteis, no horário das 9h às 16h. Informações pelos
telefones (11) 5908-4799 ou 4765.

ALEXANDRE JACQUES LOUIS DEVELEY
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

Processo Administrativo nº 03/2013. Objeto: Locação, montagem e
desmontagem de stand em exposições e/ou feiras agropecuárias em
municípios do Estado do Rio de Janeiro para a realização das ati-
vidades da Casa do Médico Veterinário e do Zootecnista do CRMV-
RJ, incluso móveis, equipamentos, acessórios e materiais, bem como
a prestação de serviços de divulgação, manutenção, limpeza e equipe
de apoio, conforme o Termo de Referência do Objeto descrito no
anexo I do edital. Data de recebimento dos documentos e da abertura
dos envelopes: 29/04/2013, às 15:00 horas. A cópia do edital e seus
anexos serão fornecidos de segunda a sexta, no horário das 8:30 às
16:30 horas na sede do CRMV-RJ, situada à Rua da Alfândega,
91/14° Andar - Centro - RJ.

JOSÉ LUIS PEÇANHA ROSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
9ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRP-09-01/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO CRP-09-126/2013
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região,

no uso das atribuições que lhe são conferidas, tendo em vista o
resultado da sessão pública do Pregão Presencial CRP-09-01/2013,
HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Eduardo Braga de Oliveira,
constante do TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 05.04.2013, auto-
rizando a contratação da empresa INTERLINE TURISMO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob nº 00.646.075/0001-44, com sede na SCN Qd. 02, Lote
D, Entrada B, Centro Empresarial Liberty Mall, Brasília-DF, pelo
valor total anual estimado de R$ 77.480,48 (Setenta e sete mil, qua-
trocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), para prestação de
serviços de agenciamento de viagens, para atender as demandas do
Plenário e das áreas profissionais do CRP-09, conforme especifi-
cações constantes do Termo de Referência, anexo I ao Edital do
referido Pregão Presencial, conforme Ata da Sessão Pública realizada
em 05.04.13, constante do processo, considerando a inexistência de
recursos e observados os preceitos do Decreto 3.555 de 08.08.2000 e
da Lei Federal 10.520, de 17.07.2002. Fica a empresa vencedora
notificada a assinar o Contrato no prazo de 05 (cinco) corridos, a
contar da publicação deste Termo, nos termos do subitem 21.2 do
referido Edital, assim como a apresentar novas certidões, caso a
validade das apresentadas na habilitação já tenha expirado.

Goiânia, 8 de abril de 2013
WADSON ARANTES GAMA

Ineditoriais
.

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-10T06:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial